
Kommentarer till krönikan om DM-plaketter 
 
Nedan finns innehållet i ett brev jag skickade till Karl-Johan Norén efter hans krönika om att 
”Orienterare solkar ner sitt varumärke”. Jag försöker bidra till en mer nyanserad bild av varför och hur 
beslutet togs. Förhoppningsvis kan detta leda till ett mer välunderbyggt höstmötesbeslut om LOK ska 
motionera om en ändring i frågan.  
 
--- 
 
För det första vill jag säga att jag inte har några som helst problem med åsikten att det är dumt att 
skippa silver- och bronsplaketter på DM i HD35+. Själv har jag inga starka åsikter åt någondera hållet 
i den frågan. Om du eller någon annan tycker det är dumt att ett sådant beslut tagits så tycker jag det är 
utmärkt att du/ni framför det och argumenterar för den ståndpunkten. Frågor på distriktsnivå 
diskuteras och debatteras nog snarast för lite än för mycket bland orienterarna.  
 
Däremot har jag lite annan kritik mot krönikan som jag skulle vilja framföra. Det står att "Det känns 
som att det är någon ÖOF-höjdare som retat sig på gamlingar som uteblivit vid prisceremonin." Så 
kanske det känns, men det är inte jättesvårt att ta reda på fakta i fallet och fakta kanske är intressantare 
än känsla i sammanhanget. ÖOF-styrelsen kom med en motion till senaste årsmötet om att ta bort 
dessa plaketter pga ett upplevt bristande intresse hos medaljörerna och årsmötet som består av bland 
annat en röstberättigad representant från varje klubb i distriktet biföll förslaget. (Enligt mitt minne utan 
någon större debatt eller större engagemang för eller emot.)  
 
Under "Aktuella dokument 2011" på den här sidan hittar du en länk till årsmöteshandlingarna: 
http://öof.se/index.php?page=35  
 
Under "Protokoll från 2011" på den här sidan hittar du en länk till årsmötesprotokollet: 
http://öof.se/index.php?page=53  
 
Det är alltså ett beslut som röstats igenom av representanter för alla klubbar (som närvarade vid 
årsmötet) och inte något beslut som en "ÖOF-höjdare" tagit. Att tala om "ÖOF-höjdare" känns också 
lite fult. Det är inte speciellt lätt att hitta folk som vill ställa upp på styrelseuppdrag i ÖOF och de som 
gör det kanske inte riktigt förtjänar att mer eller mindre explicit beskyllas för att vara några 
världsfrånvända, korkade, ondsinta eller på annat sätt dumma "höjdare". (Mitt intryck är att de gör ett 
ideellt och i stort sett mycket bra jobb, utan att få alltför mycket uppskattning för det.)  
 
Så till argumenten i krönikan om varför det är dumt att ta bort dessa plaketter.  
 
Själv ser jag inte riktigt hur borttagande av silver- och bronsplaketter i vissa klasser "solkar" ner 
varumärket och inte heller hur det skulle "gradera mästerskapsklasser" eller "diskriminera" äldre på 
något påtagligt vis.  
 
Om man ser det i ett större sammanhang så är det väldigt vanligt att det på vanliga 
orienteringstävlingar är många priser i ungdomsklasser, några priser (kanske extra fina) i 
seniorklasserna och inga priser alls i HD35+. Är det också att diskriminera äldre och gradera klasser 
på något oegentligt vis? Eller speglar det kanske att ungdomar i de flesta fall gläds mer åt ett pris än 
vad en HD35-löpare gör?  



 
En annan sak som jag tycker mig ha noterat är att det förr (säg på 30-50-talen och tidigare) var ytterligt 
populärt med pokaler, plaketter, nålar, diplom och andra tecken på "ärorika" prestationer på alla 
möjliga tävlingar, medan populariteten hos denna typ av utmärkelser på tävlingar med relativt låg 
profil har minskat genom åren. Inom min klubb (LOK) så har vi exempelvis plockat bort några 
liknande klubbinterna utmärkelser de senaste åren pga bristande intresse från mottagarna. Det är till 
och med svårt i många fall att lyckas dela ut en stor del av KM-tecknen (som ges enbart till segrare), 
men vi har inga planer på att ta bort dessa.  
 
I ljuset av dessa två observationer (alltså total avsaknad av priser i HD35+ på många tävlingar och 
trenden med ett minskat intresse för symboliska bevis på ärorika prestationer) så tycker jag inte att det 
är uppenbart dåligt och nedsolkande av orienteringens varumärke att silver- och bronsplaketterna togs 
bort i HD35+.  
 
Ett rimligare argument för dessa plaketters återinförande vore att det finns tillräckligt många löpare i 
HD35+ som kommer på silver- och bronsplats och som gärna vill ha plaketterna. Om så är fallet så får 
plaketterna för min del hemskt gärna återinföras, men jag tror det solkar ned orienteringens varumärke 
mer att föra debatten med i mitt tycke osakliga argument och delvis felaktiga bakgrundsfakta (speciellt 
om det sker publikt i Corren) än vad själva borttagandet av medaljerna gör.  
 
Med vänlig hälsning,  
 
Per Magnusson, H35:a i LOK 


